
UCHWAŁA NR XXVIII/194/13
RADY GMINY DYWITY

z dnia 19 kwietnia 2013 r.

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Dywity
Nr XXI/135/12 z dnia 18.09.2012 r.

Na podstawie art.101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 zmiany:  Dz.U.  z 2002 r.  Nr  23,  poz.220,  Nr 62,  poz.558,  Nr  113,  poz.  984;   Nr 153 poz.1271  Nr 214,
poz.1806;  Dz.U.  z 2003 r.  Nr  80,  poz.717,   Nr  162,   poz.1568;   Dz.U.  z 2004 r.  ,Nr  102,  poz.1055,  Nr  116,
poz.1203,  Dz. U. z 2005 r. Nr 172,  poz. 1441;  Nr 175, poz. 1457;  Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128;    Nr 181, poz.
1337; Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218 i Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458, Dz.U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 i Nr
106, poz. 675, Nr 40, poz.230; Dz.U. z 2011 r.  Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz.
1281,  Nr 149, poz. 887, Dz.U z 2012 r.  poz.567 i Dz.U. z 2013 r.,  poz.  153) Rada Gminy Dywity uchwala co
następuje:

§ 1. 1. Nie  uwzględnia  się  wezwania  do  usunięcia  naruszenia  prawa  złożonego  przez                  
                        ,                        i                           dotyczącego uchwały Nr  XXI/135/12 z dnia 18.09.2012 r.
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej, usługowej
i infrastruktury technicznej w obrębie geodezyjnym Kieźliny i Myki Gmina Dywity.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Upoważnia  się  Przewodniczącą   Rady Gminy Dywity do  zawiadomienia  stron  o zajętym przez  Radę
stanowisku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy
Dywity

Renata Kaszubska

Id: 779D0B26-E8B8-4995-959A-EF8334C2C21C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVIII/194/13 w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa
uchwałą Rady Gminy Dywity Nr XXI/135/12 z dnia 18.09.2012 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej, usługowej i infrastruktury technicznej w obrębie
geodezyjnym Kieźliny i Myki, gmina Dywity.

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t.
Dz.U.2012.647  ze  zm.)  w/w  uchwała  wraz  z załącznikami  oraz  dokumentacją  prac  planistycznych  została
poddana ocenie prawnej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Wynikiem pozytywnej oceny dokonanej przez
Wojewodę  było  przekazanie  przedmiotowego  planu  do  publikacji  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego.

Przepisy  art. 101 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.U.  1990r.  Nr  142 z 2001r.
poz.1591 ze zm.) stosuje się odpowiednio „gdy organ gminy nie wykonuje czynności nakazanych prawem albo
przez  podejmowane  czynności  prawne  lub faktyczne narusza  prawa osób trzecich”.  Zdaniem Rady Gminy
Dywity  powyższy  przepis  w niniejszej  sprawie  nie ma  zastosowania.  Kształtowanie  i prowadzenie  polityki
przestrzennej  na  terenie  gminy,  w tym uchwalanie  miejscowych  planów zagospodarowania  przestrzennego,
należy do zadań własnych gminy (art.  3 ust. 1 uopizp).  Regulacje  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym  potwierdzają  zasadę  generalnej  właściwości  (domniemania  kompetencji)  gminy  w systemie
administracji publicznej w zakresie przeznaczenia i określania warunków zagospodarowania terenów (władztwo
planistyczne  gminy).  Powyższe  oznacza,  że  obowiązuje  zasada  władztwa  planistycznego  (samodzielności
planistycznej) gminy.

Jednocześnie  należy  wskazać,  iż  postępowanie  planistyczne  w sprawie  w/w  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego zostało przeprowadzone zgodnie z art. 17 powołanej  ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu  przestrzennym,  z zachowaniem  udziału  czynnika  społecznego  w tworzeniu  planu
miejscowego.

W związku z powyższym postanowiono, jak w uchwale.

Id: 779D0B26-E8B8-4995-959A-EF8334C2C21C. Podpisany Strona 1


